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Uppdrag att ansvara för genomförandet av Open Data Charters 

stadga 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för digital förvaltning (Digg) att ansvara 

för genomförandet av den internationella organisationen Open Data 

Charters stadga med principer för tillgängliggörande av data. I uppdraget 

ingår att vara kontaktpunkt gentemot organisationen liksom att ansvara för 

uppföljningen av genomförandet av ovan nämnda stadga. I uppdraget ingår 

även att främja tillgången av öppna data som kan bidra till insyn och 

delaktighet i offentlig förvaltning, särskilt offentliga inköpsdata. Myndigheten 

ska när uppdraget utförs beakta den svenska handlingsplanen för Open 

Governmental Partnership 2023–2025, se bilagan. 

Utgifterna för uppdragets genomförande ska belasta det inom utgifts-

område 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning uppförda anslaget 2:4 

Informationsteknik och telekommunikation, anslagsposten 4. För 

uppdragets genomförande får Digg rekvirera högst 1 000 000 kronor för 

2023 och 1 000 000 kronor beräknas för 2024 från samma anslag, under 

förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. Medlen 

utbetalas engångsvis för respektive år efter rekvisition ställd till 

Kammarkollegiet senast den 31 november 2023 och den 31 november 2024. 

Medel som inte förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 

13 juni 2025. Redovisning, rekvisition och eventuell återbetalning av medel 

ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) senast 

den 2 maj 2025. 
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Närmare om uppdraget 

Open Data Charter (ODC) är en internationell organisation som verkar för 

att data från den offentliga förvaltningen ska vara mer öppna och 

lättillgängliga samtidigt som de enskildas rättigheter tillvaratas. 

Organisationen har därmed utvecklat en stadga med sex principer som 

länder, företag och organisationer kan arbeta efter för att utveckla arbetet 

med öppna data.  

Regeringen har denna dag beslutat att anta ODC:s stadga. Antagandet 

innebär att Sverige ska verka i enlighet med stadgans principer avseende 

öppna data. Därför ger regeringen Digg i uppdrag att ansvara för 

genomförandet av ODC:s stadga och de sex principerna. I uppdraget ingår 

även att främja digitaliseringens möjligheter med öppna data för en mer 

öppen och transparent offentlig förvaltning, särskilt avseende inköpsdata. 

Under uppdragets genomförande ska Digg beakta den svenska 

handlingsplanen för Open Governmental Partnership 2023–2025 då 

uppdragets insatser ingår som åtaganden i handlingsplanen. 

Digg ska därmed: 

- Främja arbetet med öppna data i enlighet med de sex principerna i 

ODC:s stadga och skapa en tydligare koppling till det nationella 

arbetet med öppna data. 

- Agera som nationell kontaktpunkt gentemot ODC samt ansvara för 

uppföljningen av principernas genomförande. 

- Främja arbetet med tillgängliggörandet av data som kan bidra till 

transparens och insyn i den offentliga förvaltningen, särskilt 

inköpsdata. 
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På regeringens vägnar 

  

Erik Slottner  

 Richard Vesterberg 
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Finansdepartementet/BA, DIS, K, OU och SFÖ 
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Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/SPN  
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